
~4
vRABA/Q
SOCIAL Un ersdan

cie Córdoba

Córdoba,

s st cenar ~ 'súzassertets

VISTOi

Que mediante las presentes actuamoncs se tramita la aprobación y
suvcripmón de ls Carta Acuerdo ente la Escuel» de Trabajo Social y la
Facultad de Filosofi» y Humanidades, ambas de Ie UNC, a fin de que los
aiunmos del Sto Ni~el de la I.icenmatura en Trabajo Social a su elcccion,
puedan reahrm suv prácticas académicas dentm dcl programa '*Universidad
en la Cárcel". aprobado por Raso turón HCS 19' 27g/99e, y

COiV$1DERA YDOt

Lo Informado por la Asesoria Legal de la Escuela de Trabajo Social.
afs l. Que por cuevuones de recesidad. oportumdad i comenicncia
acadcmica. resulta de una unportante utilidad para los estudiantes de la
cancra ieahzar sus practicas preprofesionales en el l'rograma mencionado
en el Visio v para la Escuela mantener vinculo directo con la FF FI-

POR ELLO

LA DIRECTORA DE LA ESCUELA DE TRABAJO SOCIAL
RESUELVE

Articulo lh Aprnbar y Suscribir la Carta Acuerdo, a celebrarse entre la
Escuela de Trabajo Social y ls Facultad de Filosofla y Humanidades,
ambas de la U N C. cuyo instrumento forma parte tntegrante de la presente-

Articulo 2V En«argar a la Secretaria Académica de la Escuela realizar
las gestiones que correspondan a Ios lince de intormar poner en
conocimiento de la Compaüia de Segums que posee ésta Universidad cn
mutena de Responsabilniad Civil. Ios datos personales, dias y horarios de
los alumnos/as mcnciondos en ei ANEXO I que realizarán sus prácticas
fuera de ésta Institución.�

Articulo SV Encargar a la Secretaria Académica, realizar los trániites
correspondienres ante el Seguro de Responsabilidad Civil que posee la llNC
a tin de qne lov alumnos que realicen sns prácncas académicas en la SAE se
encuentren cub/ertos por el mismo



A~retes ' d't protoón licor. Comumcar Nottficsr a la f acuhad de Filosotis y
Huntaaidade . gpoguttamcnte archivar-

rss

Resolución Dtr. N



cr t

r

CARTA ACLERDO

De una part, la Escuela de Ttab,qu Social Facultad de Derecho 1 Ctenctas

Sometes Uni erstdad Nactonal de Córdob" repiesentada por u Dtrcciora Ltc Stlvma

CLELLA DNI lú' I g11 707 r:rtn dnmtctlto eri Avenida Valparariso s/n Ctu htd

Dmversttaiia Córdoba dc la otra parte.tpcp I.. ~. +. f' ' J JJ.¹od't�4
domicilio en 3édn'?zg ~   jr? .. ~d ~nuy representada
�, Alpá;*mám ! LHP6aD ~ l N. ~ ~óy 'J jq p

Jt
Exponen,

Quc cxtste la vnluntad manifiesta cntrc antbas Instttuctones que represmnumos de

lirntar una Carta Acuerdo de Practicas Acedimmas. en pos de facthrur a los estudiantes

de la carrera Liccnctaiura en Traba/o Social la tealteación dc Lts acuvtdades prácncas

obli atonas, pre isla cn la rcspecuva cuiricula y aprobada por Resolución dcl H

Conseto Supeuor PP 444/04.

Que lav prácticas académicas como espacio d cnseñanra aprendmale se

cai actet iza por un contacto inlcncion,alo om la real uiad cnn un oh?en vo de aprendiza?e

defintdo en este caso como "Prócircnt de iaterrencióit pre-profes arte/ �" rnve//t re

pre/ettde que ea aa esprrriu toc/a  par/icukrr  ins/ituciona! y/o comuaitarinl, ve

proponga, deiarmlle v sute ratice wra esoategrn de irtrervrnciórt fmrdada que

recupere e ia egre aprendiurjes teósncc-ntelodológicot adquindnt durante la

fortttuc órt preru y qrte te cuna ituya en o/qeto de reffexmn y furrdemeatat ón teóricn

desde e/ campu de la teoria sociué"

Que dicha fnstttucitln u Ot amzacton Somal conoce los alcance de dtcha prácnca

acordando la inr:lustrin rle las/lns estudiantes en los ucrnpos r:spactris par:tadns para el

desarmlln de las uctn td  des propuc. ias rir: lormamün

La/os estudtantes de la carrera Luvnciatura en Traba?o Social cnncurnrán a

en los dios v

hercios a cnmetui. a efectos dc Ec, caht 1. Piácnrav de miervanrtrin pre

ptolr: ~ tonal oncntada pm el Fqutpn Dncente de la Ast n¹ns Ittttetvenctótt pie

profe, tonal'



No sc hrmara un cottvenio debido al alcance dc lasa tardada prupuesnis.

Que temendn ett cuenta las p emitas antcnonneme e puestas. Ios abato tirmante'

acilcrilan ett

Cnmbo esfueizos con la Iinalnlad de desatrollar.

or snizar, promover todas las acnmdades acoi dadas coniuntamcnic

Pcinutn a los estudiantes:

Mciphthdhz. Sttuntun Rthahttofzts Cqhths cthcs q t h x p to

. lle en adelante las

desde elactividade. acaúém«.as pactadas cn

mes úe abnl de 2 i 1 5 v hasta el mes de diciembre de 2015

Realizar un cierre dc dicha actividad con una devolucmn

de la nnsma ii cuál scr» ~cordada con la Insntucion V/o or antzacion el tloccntc Óc la

Cátedra *'Intervención pre-profesional"

En ia Ciudad de Cnrdoba. a los ............. dias dcl mc dc del

ano dos mil qumce



ANEXO I

CARTA ACUERDO DF. PR ACTJC A PREPROFESIOVAL

ENTRE LA FSCL:ELA DE TRABAJO YOCJAJ. F
TOC

partes: Escnelade Trahqn Somaly BJC  Pltfyátcosa unufwíh~ vurtcsqwrcvzf!
Astgnaturar Cíítedra de "Avt narura 'Jntervenctón pre-profesional"

Profesor a cargo: Ltc. Sahnna Bermúdez

Refereote Instituciunal

Nrimina de alumnos qne ieattzarán las prácucas pre protestonales ennrarcadas cn cl
presente convento

~ OMBRE Y APELLIDO

FIRMAS DE LAS PARTES:

ARGAÑARAZ. Silvana

CEJAS. Carlos Fcdenco

MATRICDLA O i
D.N.I

'3gSVSTC2 l

S~ SqCVFTS


